98 CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 26-7-2012

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 14/NQ-HðND  Quảng Ngãi, ngày 12 tháng 7 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt phương án tạm ứng vốn Kho bạc Nhà nước

ñể thực hiện Dự án ðường bờ Nam sông Trà Khúc (từ cầu Trà Khúc II
ñến giáp ñường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh)

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
KHOÁ XI - KỲ HỌP THỨ 5

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy ñịnh
chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 49/2005/TT-BTC ngày 09/6/2005 của Bộ Tài chính về
hướng dẫn tạm ứng vốn Kho bạc Nhà nước cho ngân sách nhà nước;

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 1958/TTr-UBND ngày 20/6/2012 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc ban hành Nghị quyết phê duyệt phương án tạm ứng vốn Kho
bạc Nhà nước ñể ñầu tư Dự án ðường bờ Nam sông Trà Khúc (từ cầu Trà Khúc II
ñến giáp ñường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh), báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế
và Ngân sách Hội ñồng nhân dân tỉnh và ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Nhất trí phê duyệt phương án tạm ứng vốn Kho bạc Nhà nước  năm
2012 là 300 tỷ ñồng ñể thực hiện Dự án ñường bờ Nam sông Trà Khúc (từ cầu Trà
Khúc II ñến giáp ñường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh).

ðiều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh lập các thủ tục theo quy ñịnh trình Bộ Tài chính
xem xét, quyết ñịnh. ðồng thời chịu trách nhiệm bố trí sử dụng vốn tạm ứng ñúng
mục ñích và hoàn trả tạm ứng theo ñúng quy ñịnh của pháp luật.

ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội ñồng nhân dân
tỉnh và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

CÔNG BÁO/Số 13+14/Ngày 26-7-2012 99

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua.

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa XI thông qua ngày 06 tháng
7 năm 2012, tại kỳ họp lần thứ 5./.

CHỦ TỊCH

Phạm Minh Toản